
【ご予約方法】

〔インターネット〕

「高速バスネット」から購入いただけます。
WEBでクレジット決済するとネット割（通常5％割引）が適用されてお得です！

【高速バス】つくば号（東京駅⇔筑波大学）

2025年10月1日（水）
ダイヤ改正・運賃改定のお知らせ

いつも高速バス「つくば号」をご利用くださり、誠にありがとうございます。
2025年10月1日（水）より、以下の改正と変更を実施します。

・ダイヤ改正
・運賃改定
・精神障害者割引の適用開始

関東鉄道株式会社 ジェイアールバス関東株式会社

〈ダイヤ改正の内容〉

高速バスネット

〈座席指定便のご乗車方法〉

払戻時期 手数料
乗車日の前日まで 110円

乗車日の出発時刻まで 券面記載金額の20％

あらかじめ「高速バスネット」または東京駅JR高速バスのりばの窓口または券売機にて乗車券をご購入

のうえ、ご乗車時に乗務員へご提示ください。

＊乗車券は2025年9月12日(金)AM10時より発売開始します。

・ 平日4便、土日祝5便を増便します。

・ ご利用の多い時間帯を増便します。

・ 更に休日、休前日は東京駅23時30分発の座席指定制便を運行します。

※改正時刻表は各社ホームページにてご確認ください。

※座席指定便の払い戻しには以下の手数料が発生します。

改正時刻表

＊座席指定制便での定期券ご利用について

東京駅JR高速バスのりば窓口にて定期券をご提示のうえ、「つくば号差額券（540円）」をご

購入いただいた場合に限り、座席指定制便での定期券利用が可能です。通勤・通学を問わず

同額です。



【お問合わせ先】
関東鉄道つくば中央営業所 029-836-1145
JRバス関東高速バス案内センター 0570-048905 （10:00～17:00）

〈運賃改定の内容〉

・ ICカード決済割引を終了します。

・ 東京駅を23時30分に出発する便につきましては、深夜帯の座席指定制バス（事前予約可能）と

するため、1800円の割増運賃とします。

〈精神障害者割引の適用〉

・旅客運賃減額欄に第１種又は第２種の記載がある手帳またはミライロIDをご提示いただいた場合

に限り普通運賃の5割引が適用となります。

  ※種別の記載手続きは自治体でお受けください。ミライロIDは「マイナポータル」との連携が完了

したミライロIDに限り割引が適用されますが、ミライロIDで旅客運賃減額欄の表示対応ができる

までは、お手数ですが手帳本通をご提示ください。

・精神障害者保健福祉手帳またはミライロID(旅客運賃減額欄に第１種又は第２種の記載のある

もの)をお持ちでない場合、割引のお取り扱いはいたしません。

※精神障害者保健福祉手帳、ミライロIDをお持ちでも、種別表記のない場合は、原則として割

引のお取り扱いをいたしかねます。

・バスをご利用の際には必ず精神障害者保健福祉手帳またはミライロIDをご携帯いただき、係員から

提示を求められた場合はご提示ください。

今後とも高速バス「つくば号」の利便性向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。

単位：円 ＊こども半額（10円未満は切り上げ）

区間 運賃
（自由席便）

運賃
（座席指定制便）

定期旅客運賃

通勤 通学

東京駅

下広岡
並木大橋
並木二丁目
並木一丁目
千現一丁目
竹園二丁目
つくばセン
ター

筑波大学病
院

大学会館
筑波大学

1,260 1,800

（1ヵ月）
42,700
（3ヵ月）
115,300

（1ヵ月）
38,400
（3ヵ月）
103,500

単位：円


	スライド 1
	スライド 2

